PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
 15 марта 2019г                         № 7
с. Копьево
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Копьевского сельсовета, утвержденные  решением Совета депутатов Копьевского сельсовета от 01.10.2012 № 18

В целях приведения решения Совета депутатов Копьевского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Копьевского  сельсовета  р е ш и л:

1. Внести в Правила благоустройства территории Копьевского сельсовета, утвержденные решением Совета депутатов Копьевского сельсовета от 01.10.2012г №18 (с изменениями от 20.05.2015 № 8; 27.12.2017 № 27; 31.05.2018 № 13) (далее – Правила) следующие изменения:

1) раздел 4 Правил изложить в следующей редакции:
«4. Границы прилегающей территории определяются с учетом следующих ограничений:

1) в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного участка могут быть установлены границы только одной прилегающей территории, в том числе границы, имеющие один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых контура;

2) не допускается установление общей прилегающей территории для двух и более зданий, строений, сооружений, земельных участков, за исключением случаев, когда строение или сооружение, в том числе объект коммунальной инфраструктуры, обеспечивает исключительно функционирование другого здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого определяются границы прилегающей территории;

3) не допускается пересечение границ прилегающих территорий;

4) внешняя часть границ прилегающей территории не может выходить за пределы территорий общего пользования и устанавливается до проезжей части улиц и дорог либо до полосы отвода или придорожных полос (в случае их наличия), до смежных земельных участков с учетом сложившегося землепользования с использованием природных объектов (в том числе зеленых насаждений) или объектов искусственного происхождения;

5) внутренняя часть границ прилегающей территории устанавливается по границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого определяются границы прилегающей территории.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Копьевского сельсовета                                              А.А.Коропов